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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

آذربایجان شرقی میتواند پایلوت هوشمندسازی مصرف انرژی در کشور باشد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر ضرورت استفاده از فناوریهای نوین در بهینهسازی مصرف انرژی، از آغاز

طرحهای هوشمندسازی صنایع در آذربایجان شرقی خبر داد ...

ایسنا/آذربایجان شرقی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر ضرورت استفاده از فناوری های نوین در بهینه سازی مصرف
انرژی، از آغاز طرح های هوشمندسازی صنایع در آذربایجان شرقی خبر داد و افزود: این طرح علاوه بر کاهش هزینه ها و ارتقای
بهره وری، می تواند الگویی برای اجرای سراسری در کشور باشد و طبق گفته دانشمندان، با بهره مندی از هوش مصنوعی ۱۰

الی ۱۵ در مصرف انرژی صرفه جویی می شود.
سید ستار هاشمی عصر شنبه ۱۰ آبان در دیدار با دانشگاهیان آذربایجان شرقی که در دانشگاه تبریز برگزار شد، با اشاره به
ضرورت توسعه زیرساخت های ارتباطی و پردازشی در کشور، بر ایجاد زیرساخت های ابری ملی و دسترسی عادلانه دانشگاه ها
و مراکز پژوهشی به ظرفیت های محاسباتی تأکید کرد و گفت: نبود زیرساخت های پردازشی مناسب در برخی دانشگاه ها باعث
شده کیفیت مقالات و پروژه های علمی دچار محدودیت شود. پژوهشگران ناچارند برای متناسب سازی داده ها، بخشی از

اطلاعات را کوچک سازی کنند و این امر بر دقت نتایج علمی تأثیر منفی می گذارد.
روبه رو شوند، با چالش  تهران سبب شده استان ها در حوزه زیرساخت های تحقیقاتی  اینکه تمرکز منابع در  بیان  با  وی 
افزود:زیرساخت های ارتباطی پرسرعت، شبکه ای امن و پایدار در سراسر کشور باید ایجاد شود تا هم دانشگاه ها و هم بخش

خصوصی بتوانند از ظرفیت های پردازشی به صورت برابر استفاده کنند.
وی دانشگاه تبریز را یکی از دانشگاه های پیشرو کشور در حوزه فناوری اطلاعات دانست و افزود: نوع فعالیت علمی و فناورانه در
این دانشگاه نشان می دهد که آذربایجان شرقی می تواند قطب ارتباطات و داده در شمال غرب کشور باشد؛ وزارت ارتباطات نیز
از پروژه های فناورانه دانشگاه، از جمله مرکز هوش مصنوعی و مراکز آگاهی رسانی و امداد سایبری، حمایت ویژه خواهد داشت.

هاشمی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای حمایت از بخش خصوصی و شرکت های دانش بنیان گفت: به سازمان
فناوری اطلاعات مأموریت داده ایم تا برای سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور و شرکت های دانش بنیان استانی، بستر فعالیت
و زیرساخت ارتباطی لازم را فراهم کند. نمونه موفق آن، اجرای پروژه هوشمندسازی پست کشور در تبریز است که با استفاده از

فناوری بینایی ماشین و هوش مصنوعی توانسته بهره وری را افزایش و هزینه ها را کاهش دهد.
وی ادامه داد: هم اکنون مدیران کل ارتباطات از ۱۰ استان کشور در تبریز حضور دارند تا از این طرح ها به عنوان الگو استفاده کنند.
این تجربه نشان می دهد که تمرکززدایی و اعتماد به ظرفیت های استانی می تواند به مدل موفقی از حکمرانی هوشمند منجر

شود.
وی به طرح جامع دولت هوشمند اشاره کرد و گفت: در سال های گذشته تجربه دولت الکترونیک نشان داد که مدل صرفاً دولتی
برای ارائه خدمات کافی نیست. در طرح جدید دولت هوشمند، بخش خصوصی، اپراتورها و شرکت های دانش بنیان در قالب
خوشه های تخصصی در حوزه های انرژی، سلامت، آموزش و خدمات عمومی وارد عمل می شوند تا خدمات دیجیتال با سرعت و

کیفیت بیشتری در اختیار مردم قرار گیرد.
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